## PW

1 lacunam statui e. g. supplendo compositione (uel apparatu) male 2 percipimus PW, corr. W  
 3 cognoscitur PW 11 inimicis PW inimici W<sup>corr</sup> locupletantur W<sup>corr</sup> 12 iniquas W  
 14 roborabuntur PW 15 concordam P 20 secunda PW 21 cælestisque PW uirtutis  
 PW, corr. W 22 terram PW 23/24 declaratus PW declarat Surius 24 dona hæc P  
 25 ulterius scripsi alterius PW armenia P<sup>corr</sup> degrediens PW 29 populus PW, corr. W  
 chorus PW, corr. W domus PW, corr. W 30 societatis PW, corr. W 31 fecisse PW, corr. W  
 32 don hæc P 34 deducebat PW, corr. W 35 moyses W<sup>corr</sup> 36 sectum Surius secutum PW  
 altaris P<sup>W</sup> alteris W<sup>corr</sup>

fuisse coagulatas. esurientibus autem cibus cælitus est adlatus, fontem petra sitien-  
 tibus ministravit, pugnantibus autem manuum extensio pro innumeris milibus fuit  
 et triumphos oratio contulit, itinera præparavit. ab horum facie flumina recede-  
 bant imitantia mare cognatum, sol stetit iusti oratione uinctus et proprio cursu sub-  
 sistens occasionem persequendi concessit, augmentum cottidianæ mensuræ largitus  
 est. sed et murus hostium propter sacerdotum ambitum tubarumque sonum for-  
 tissimus est commotus. at ubi iam mente languere cœperunt et legem umbram  
 futurorum sæpius conculcare et prophetas clamantes spernere, deinde euangelica  
 miracula quæ per Christum sunt facta, respicientes, id est conceptum sine permixtione,  
 incorruptam natiuitatem ex uirgine et de super inuisibiliter testificantes uoces ei cuius  
 supereminet dignitas, et naturalium infirmitatum salubritatem non aliqua medicina, sed  
 puro sermone et iussu uoluntatis effectam et mortuorum regressionem et timorem dæ-  
 monum et potestatem passionum in aere et super maria gressum, non diuiso per utramque  
 pelago nec in fundo nudato gradientibus secundum miracula Moyseos, sed ipsa superficie  
 gressibus quasi terræ constipatione substrata per quandam fortitudinem procedente  
 uestigio, et ciborum copiam quantam ille uoluit, ministratam et epulas in deserto  
 largissimas, cum multa milia pascerentur, quibus non cælitus manna fluebat neque  
 terra frugifera de sua natura res necessarias dabat, sed de ineffabilibus horreis diuinæ  
 uirtutis hæc munificentia procedebat, panisque præparatus ministrorum fructificatus  
 in manibus et amplificatus satietate comedentium, ita ut reliquiæ multis aliis mensis  
 copiam ministrarent et de [panibus] epulis totidem numero cofini quot sunt apostoli,  
 remansissent, hæc itaque miracula uidentes singuli grauiter ualde respiciebant, sed  
 et piscium epulas, quas maria non præbebant, sed ille qui etiam mari hoc genus in-  
 seruit, pro tantis beneficiis mordacitate concussi et inuidentes suæ saluti, ut domini  
 bona paterentur, crimen hoc maximum iudicantes, aduersus saluatorem et Christum  
 magis accensi sunt in multasque diuisi partes aduersus semet ipsos postea sunt con-  
 uersi crucifixo domino eos ad hanc pœnam utique compellente. igitur quanta in  
 oppressionem sint passi non uictum porrigentes filiis, sed eos pro uictu necantes et  
 famis remedium carorum pignora facientes, longum est enarrare. uerumtamen una  
 est horum maxima ualde calamitas quod toto mundo dispersi sunt, ut et cultus de-  
 ficeret eorum et Hierusalem pauimentum uix possit agnosci, ad quam eis ad hoc  
 tantum licet accedere quantum possunt desolationem eius in die lugere. sed nos  
 etiam huiusmodi habentes exempla ad discordiæ mala procedimus. heu mihi  
 quia ditati sumus in malis et omnia tenebræ conceperunt et operuerunt uniuersa  
 multum VIII plagis Aegyptiorum grauiora. palpabiles tenebras iam timemus ne  
 fumus expectati illius ignis hæc præsentia comprehendat, ne in his antichristus adsit  
 et tempus habeat suæ potentiæ nostra uitia præsentisque languores. non enim  
 contra bene ualentium muros accedit aut caritate coarmatos adgreditur. propterea,  
 inquit Hieremias, ego defleo in lamentationibus et quæro oculis meis fontes lacri-